REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana II Presidente

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche

ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il T.U. delle leggi sull'ordinamento

del Governo e dell'Amministrazione regionale;

VISTO l'atto del 18 novembre 2017 con cui la Corte di Appello di Palermo-Ufficio Centrale Regionale per l'Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana,

ai sensi dell'art. 2 ter, comma 2, lett. a), della legge regionale 20 marzo 1951, n. 29, ha proclamato eletto l'On.le Sebastiano Musumeci alla carica di Presidente della Regione siciliana e di deputato dell'Assemblea Regionale Siciliana, nonché la nota prot. n. 60422 del 20 novembre 2017 con la quale la Segreteria Generale della Presidenza della Regione siciliana ha dato comunicazione dell'avvenuta proclamazione dell'On.le Sebastiano

Musumeci quale Presidente della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. riguardante, in particolare, gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni;

VISTO

il D.P.Reg.16 novembre 2018, n. 29 con il quale è stato emanato il "Regolamento attuativo dell'art. 4, comma 6 della legge regionale 15/5/2000 n. 10, concernente la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori regionali. Modifica del decreto del Presidente della Regione 10 maggio 2001, n. 8", che richiama l'art. 14, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in particolare, all'art. 6, comma 3, richiama la possibilità per il Presidente della Regione di avvalersi della collaborazione dei soggetti di cui agli artt. 50 e 51 della legge regionale 29 ottobre 1985, n. 41, e successive modifiche ed

integrazioni, e, segnatamente, di "cinque esperti";

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e succ. mod. e integraz.;

VISTO

il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni"

pubblicato nella G.U.R.S., parte I, n. 33 del 17/07/2019;

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9, recante "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale", pubblicata nella G.U.R.S. 21 aprile 2021, n.

17;

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10, recante "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-2023", pubblicata nella G.U.R.S. 21 aprile 2021, n. 17, S.O. n.

23;

VISTA la Deliberazione n. 323 del 02/08/2001 della Giunta regionale cui è allegato lo "schema di convenzione di collaborazione coordinata e continuativa" per il conferimento di incarichi a soggetti esterni;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 195 del 17 luglio 2003, modificativa della Deliberazione n. 348 del 29 ottobre 2002, con la quale è stato, in ultimo, determinato, il

compenso da corrispondere agli Esperti del Presidente della Regione;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 415 del 15 settembre 2020, con la quale è stato emanato l'Atto di indirizzo inerente lo snellimento delle procedure di controllo delle Ragionerie Centrali, in conformità alla proposta dell'Assessore regionale per l'economia e relativi atti, comprendenti l'accluso elenco delle tipologie di spesa la cui documentazione, ai

sensi dell'articolo 9 del decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, non viene inviata alle Ragionerie Centrali:

VISTA la Circolare n. 13 de

la Circolare n. 13 del 28 settembre 2020 della Ragioneria Generale della Regione recante "Direttive in tema di controlli amministrativo-contabili";

VISTA la Circolare n. 16 del 28/10/2020 della Ragioneria Generale della Regione recante "Ulteriori direttive in tema di controlli amministrativo-contabili";

CONSIDERATO che, con nota prot. n.14792 del 30 giugno 2021, il Presidente della Regione ha manifestato l'intendimento di avvalersi della qualificata professionalità, nonché delle capacità e competenze giuridico-amministrative dell'avv. Ferdinando Croce, conferendogli l'incarico di Esperto, così come disciplinato dagli artt. 50 e 52 della l.r. 41/85 e dalla delibera di Giunta regionale n.195 del 17/07/2003, con decorrenza 30 giugno 2021 e sino al 31 dicembre 2021, per il supporto, in termini di approfondimento giuridico-amministrativo, nell'ambito dei procedimenti trattati dall'Ufficio di Gabinetto e della Segreteria Tecnica, per rendere pareri legali in ordine alle problematiche ed agli approfondimenti inerenti agli atti deliberativi della Giunta regionale; per ricerche giurisprudenziali ed approfondimenti dei profili di legittimità degli atti adottati dal Presidente della Regione;

CONSIDERATO che l'avv. Ferdinando Croce ha prodotto le dichiarazioni di rito rese ai sensi dell'articolo 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, certificandone le attestazioni:

e 47 del D.P.R. n. 445/2000, certificandone le attestazioni; la Convenzione di collaborazione stipulata in data 28/07/2021 tra il Presidente della Regione Siciliana e l'avv. Ferdinando Croce;

RITENUTO di dovere approvare l'allegata convenzione di collaborazione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DECRETA

Art. 1

Per quanto in premessa riportato, è approvata l'allegata Convenzione di collaborazione stipulata in data 28/07/2021, con la quale il Presidente della Regione Siciliana On.le Sebastiano Musumeci conferisce all'avv. Ferdinando Croce l'incarico di Esperto ai sensi degli artt. 50 e 52 della legge regionale 29 ottobre 1985, n. 41 e s.m.i., con decorrenza 30 giugno 2021 e fino al 31 dicembre 2021.

Art. 2

Gli oneri derivanti dall'esecuzione del presente provvedimento graveranno sui relativi capitoli di bilancio con le decorrenze indicate nel contratto in parola.

Il relativo impegno di spesa, nei pertinenti capitoli, verrà assunto con successivo provvedimento.

Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica per il prescritto visto e al Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale per gli adempimenti di competenza.

Palermo, li 📑 3 AGO. 2021